YFFG20180006

云 浮 市 人 民 政 府 办 公 室 文 件

云府办〔2018〕17号

云浮市人民政府办公室关于印发云浮市房屋
建筑和市政基础设施工程项目实施
“多图联审”工作意见的通知

各县（市、区）人民政府，市政府各部门、各直属机构：

《云浮市房屋建筑和市政基础设施工程项目实施“多图联审”

工作意见》已经市人民政府同意，现印发给你们，请遵照执行。

执行中遇到的问题，请径向市住建局反映。

云浮市人民政府办公室

2018年 6月 13日

 1

云浮市房屋建筑和市政基础设施工程项目
实施“多图联审”工作意见

为深化“放管服”改革行动计划，加快投资建设项目审批速

度，提高房屋建筑和市政基础设施工程项目图审效率，根据国务

院办公厅《关于印发全国深化简政放权放管结合优化服务改革电

视电话会议重点任务分工方案的通知》（国办发〔2017〕57 号）

和广东省人民政府办公厅《关于印发广东省贯彻落实全国深化简

政放权放管结合优化服务改革电视电话会议重点任务有关措施及

分工方案的通知》（粤府办函〔2017〕541号），结合本市实际，

制定本工作意见。

一、多图联审范围

建立全市统一的“多图联审”平台，对云浮市范围内新建、

改建、扩建房屋建筑和市政基础设施工程项目实行施工图设计文

件、光纤到户通信设施设计图、卫生专业设计文件、危化项目安

全条件、人防工程施工图、防雷装置设计施工图、消防设计图等

“多图”并联审查管理。

二、实施原则

（一）依法合理原则。“多图联审”既要遵循现有法律法规

规定，又要根据深化行政审批制度改革的要求，结合本市实际，

合理设置工作流程，简化办事环节，提高联审效率。

（二）并联审查原则。以施工图审查机构为依托，将住建、

 2

经信、卫计、安监、人防、气象、消防等部门的 7 项审查进行并

联审查，有关联审单位应在承诺时间内完成对设计文件的审查工

作，做到“多图联审”。

（三）一次报审原则。“多图联审”采用一次报审制度，由

施工图审查机构统一接收建设单位“多图”申报材料，向联审单

位分件，统一向建设单位反馈审查意见，统一出件。

三、监督部门和联审单位

（一）监督部门

 市区 云城 云安 新兴 郁南 罗定 新区 南园

住建

云浮市住

房和城乡

建设局

云浮市云

城区建设

局

云浮市云

安区住房

和城乡建

设局

新兴县城

乡建设局

郁南县发

展改革和

城乡建设

局

罗定市城

乡建设局

云浮新区

公共建设

局

佛山（云浮）

产业转移工

业园管理委

员会

经信

云浮市经

济和信息

化局

云浮市云

城区经济

和信息化

局

云浮市云

安区经济

和信息化

局

新兴县经

济和信息

化局

郁南县经

济和信息

化局

罗定市经

济和信息

化局

云浮新区

经济发展

局

佛山（云浮）

产业转移工

业园管理委

员会

卫计

云浮市卫

生和计划

生育局

云浮市云

城区卫生

和计划生

育局

云浮市云

安区卫生

和计划生

育局

新兴县卫

生和计划

生育局

郁南县卫

生和计划

生育局

罗定市卫

生和计划

生育局

云浮市卫

生和计划

生育局

云浮市云城

区卫生和计

划生育局

安监

云浮市安

全生产监

督管理局

云浮市云

城区安全

生产监督

管理局

云浮市云

安区安全

生产监督

管理局

新兴县安

全生产监

督管理局

郁南县安

全生产监

督管理局

罗定市安

全生产监

督管理局

云浮市云

安区安全

生产监督

管理局

云浮市云城

区安全生产

监督管理局

人防

云浮市人

民防空办

公室

云城区人

民防空办

公室

云安区人

民防空办

公室

新兴县人

民防空办

公室

郁南县人

民防空办

公室

罗定市人

民防空办

公室

云浮市人

民防空办

公室

云浮市人民

防空办公室

气象
广东省云浮

市气象局

广东省云浮

市气象局

广东省云浮

市气象局

广东省新兴

县气象局

广东省郁南

县气象局

广东省罗定

市气象局

广东省云浮

市气象局

广东省云浮

市气象局

消防
云浮市公

安消防局

云浮市云城

区公安消防

支队云城区

大队

云浮市公

安消防支

队云安区

大队

新兴县公

安消防大

队

郁南县公

安消防大

队

罗定市公

安消防大

队

云浮市公

安消防支

队云安区

大队

云浮市云城

区公安消防

支队云城区

大队

 3

（二）联审单位

 市区 云城 云安 新兴 郁南 罗定 新区 南园

住建 施工图审查机构（5家）

经信 广东省通信管理局云浮市通信建设管理办公室

卫计
云浮市卫

生计生局

云城区卫

生计生局

云安区卫

生计生局

新兴县卫

生计生局

郁南县卫

生计生局

罗定市卫

生计生局

云安区卫

生计生局

云城区卫

生计生局

安监
云浮市安

全监管局

云城区安

全监管局

云安区安

全监管局

新兴县安

全监管局

郁南县安

全监管局

罗定市安

全监管局

云安区安

全监管局

云城区安

全监管局

人防 人防图审机构（市外 3家）

气象 防雷检测机构（2家）

消防
云浮市公

安消防局

云浮市云

城区公安

消防支队

云城区大

队

云浮市公

安消防支

队云安区

大队

新兴县公

安消防大

队

郁南县公

安消防大

队

罗定市公

安消防大

队

云浮市公

安消防支

队云安区

大队

云浮市云

城区公安

消防支队

云城区大

队

四、承诺时限

1.联审单位审查时限为大中型工程 10个工作日内，小型工程

5个工作日以内。以上时限不包括施工图修改时间。

注：按《工程设计资质标准》（建市〔2007〕86号）划分工程

规模的大、中、小型。

2.施工图审查机构应在受理当日向各联审单位分件；各联审

单位应在分件次日（节假日顺延）内收件，并开始计算审查时间。

五、保障机制

（一）明确职责分工。市住建局是“多图联审”工作牵头单

位，负责组织各联审单位具体实施；云浮市、各县（市、区）住

建、经信、卫计、安监、人防、气象、消防等监督部门，负责本

 4

行业“多图联审”工作全程参与、全程协调、全程监督。

（二）实行信息公开。各联审单位的法律依据、审查范围、

申报材料和审查内容通过“云浮市多图联审发布平台”向社会公

布，并及时公开“多图联审”的办件状态。

（三）加强对“多图”各方主体诚信管理。各监督部门要对

联审单位的违规、超时审查行为进行信用惩戒，营造良好的联审

环境。

（四）工作通报制度。市住建局定期收集整理多图联审工作

情况报送市政府协调小组办公室。

六、配套制度

由市住建局会同相关部门制订“多图联审”服务指南。

七、有效期限

本意见自发布之日起实施，有效期 3年。

附件：“多图联审”流程图

 5

公开方式：主动公开

抄送：市委各部委办，市人大办，市政协办，市纪委办，云浮军分

区，市中级法院，市检察院，省驻云浮单位，各人民团体，

各新闻单位。

云浮市人民政府办公室               2018年 6月 13日印发

 6